DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y COMPRAVENTA DE ENERGÍA. Se tendrán en cuenta las 
siguientes reglas: 

1ª.- La generación de energía eléctrica continuará gravada de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 7° de la ley 56 de 1981, con el Impuesto de industria y 
comercio, limitado a cuatrocientos veintidós pesos m/cte ($422,00) (valor año base 
2011), anuales por cada kilovatio instalado en la respectiva central generadora. Se 
constituye en renta del municipio de Yopal la proporción del impuesto que el 
Gobierno Nacional fije mediante decreto, y su monto se reajustará anualmente en

[...]

formularios que para tal fin disponga el Gobierno Nacional. 

Artículo 115. - SANCIONES. La persona natural o jurídica que anuncia cualquier 
mensaje por medio de la publicidad exterior visual colocada en lugares prohibidos 
incurrirá en una multa por un valor de ciento nueve (109) a doscientos dieciocho (218) 
unidades de valor tributario, de acuerdo a la gravedad de la falta y las condiciones de los 
infractores. En caso de no poder ubicar al propietario de la valla publicitaria, la multa 
podrá aplicarse al anunciante o los dueños arrendatarios o usuarios del inmueble que